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For at udnytte Rummene er Sygeplejersker/ Sygepassere og Piger indkvar- 
terede rundt omkring i Pavillonerne, og det kan ikke ses, at denne Fordeling er 
begrundet ! nogen Plan for Driften. De findes strøet over hele Sygehuset, hvad let 
vil ses af Oversigten og Tegningerne, . y : r . 

Der er blandt Læger ikke Enighed om, hvorvidt det ei heldigt at. hi ve Bolig 
for Pie j erskepersonalet:i i samme Bygning som de syge eller i en særlig Bygning; men 
vælges det første Standpunkt, maa Plejerskernes Boliger og Opholdsrum dels .anbringes 
paa passende Steder i Bygningen (Afdelingen), dels svare til det Antal Plejersker 
m. m., for hvilket der; er Brug i. vedkommende Af deling, Under alle Omstændigheder 
kan Piger, og Sygepassere ikke anbringes i Sygeafdelingen, saaledes som det er angivet 
i Projektet. ; 홢 홢 : .  ̂ 홢.'홢홢홢홢 

Der er ingen Regel for. Anbringelsen af de forskellige Lokaliteter (Bad, W.C., 
Tekøkken). Et  Sted ligger B a d  og W.O. og Tekøkken o. s. v, i Bygningens Midte, et 
andet Sted i dets rEndepavilloner. Et  Sted er der 3 Tekøkkener i; een Pavillon, i en 
anden kun 1, hvad der er for lidt. Tjægeymrelser, og Kontorer er ganske, vilkaarligt 
anbragte. Der mangler adskillige Liimédrum.r ; 

Trapperummene' er for smalle, kun 2,5 m medens de for at kunne spasseres 
med en Baare maa være mindst 3 m. 'Svingtrapper egner sig ikke t i l  Transport med 
Baarer.' - 

Der er overalt i Sygehuset regnet med Trægulve, en Konstruktion, der, som 
anført, i sanitær Henseende maa betegnes som forkastelig i et moderne Sygehus. 
Kræves alene Linoleumsbelægning i alle Sygestuerne, vil dette for Projekt A. +  B, 
betyde en Merudgift paa over 10,000 Kr., og Udgiften vil blive væsentlig større, hvis 
ogsaa de øvrige Lokaliteter samt Trapper og: Gange skal have fugefrit G-ulv, hvilket 
maa betegnes som et ganske nødvendigt Krav. ^ 

Endvidere er samtlige Vægge kun tænkt hvidkalkede, hvilket vil medføre en 
betydelig senere Udgift til Yoogfiadernes Færdigbehandling og en højst uheldig Af- 
brydelse af Driften, medens disse: Arbejder udføres. - . : \ \ : : 

I Ingeniørernes Forslag er optaget et Beløb af over 30,000 Kr. til Oliemaling 
og delvis Lakering af Væggene i Sygebygningerne og Administrationsbygningen. 

l.(irurgisk A-fdeliizg.- 
Bygningen er uheldigt orienteret mes alle Sygestuerne væsentlig mod Sydvest 

og ligeledes Operationsstuen, hvor det vil medføre Nødvendigheden af ,Rullegardiner 
en stor Del af Dagen, hvilket er en stor Ulempe. ; ; 

Et  s tor t  Antal Sygepassere er indkvarteret i Kælderen, 1,5 m under Jordens 
Overnade. Sygepassere bør ikke indkvarteres i en Sygebygning, og det skønnes urig- 
tigt i et nyt Sygehus at indkvartere værnepligtigt Mandskab i en Kælder samtidig 
med, at det i! Byggeloven for København yil blive forbudt at anvende Kælder til 

I ' B e b o e l s e . .  
I Midterpartiet er i alle Etager Korridoren: indsnævret fra Lyssiden, saaledes 

at der fremkommer et kun lidet oplyst Rum uden direkte Lys. 
De to Svingtrapper maa omdannes til' almindelig toløbende Trapper med 

mindst 3 m's Brede, saa at de kan anvendes til ^aaretransport Under en eventuel 
Brand i; Elevatortrappen. r f; 

Det synes paatænkt at anbringe Glasvægge som Skillerum mellem de store 
Sygestuer. Disse Vægge skønnes ikke at'frembyde nogen som helst Fordel, de giver- , , 
et ubehageligt Lys, er med deres mange fremspringende Lister hygiejnisk uheldige i 
Sygestuer , og giver ^Anledning til, et stort. Eengøringsarbejde Der findes kun l Ope- 
rationsstue; en Dperationsafdeling m a a  have 2, en for 홢rene" og el). for "inficerede" 
Operationer. Der findes kun 1 Linnedrum i hele Öperationsbygningen, og, dette maa 
endda bo'r'tfaldé, for at . Sygeplejersken, kan . faa Adgang til sit Værelse f r a  Gangen 
i Stedet for, som vist paa ;Planen, fra Opholdsrummet. 

Af Opholdsrum findes der kun l i hele Bygningen med dens 76 Senge. 

Administrationsbygningen (en Ombygning af det nuværende 11 Pidemi- 
hospitals Administrationsbygning). 

Modtagelsesafdelingen; er anbragt i J{oo],d(3ren. Dette skønnes uantageligt.; , 
Apoteket er for lille; i Kælderen kan neppe indrettes tilstrækkeligt lyse Rum 

I > I . til Labora tor ium.  , 


